COMUNE DI RAGUSA
N kP

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 17 NOV.2008

OGGETTO: Istituzione Punto Incontro Giovani a Ragusa Ibla. Integrazione deliberazione
di Giunta Municipale n.265 del 22.6.05-

L'anno duemila @ Qo I giorno ﬂ.\f cesre Mt alleore ¢ 5,30
del mese di M oV Qo (;—»Q nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signort.

Presiede la seduta il Sindaco MQ,Q,Q,D B'W
Sono presenti i signori Assessori: \

Presenti Assenti

1) dr. Rocco Bitetti v

2) sig.Venerando Suizzo

3) dr. Giancarlo Migliorisi .

4) geom. Francesco Barone , r

5) sig.ra Maria Malfa

)
)
8) rag. Michele Tasca
7)

dr. Salvatore Roccaro

8) sig. Biagio Calvo

)
9) dr. Giovanni Cosentini
0

10) dr. Domenico Arezzo 4

Assiste il Segretario Generale dott. Q,\N,.g%‘,e/ %u e t,..,e(

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



Vista Ia proposta, di pari oggetto n. ’{

. e
Visti i parerel favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

per la regolarita tecnica, {i&% responsabile del Servizio;
- perlaregolaritd contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- %@’éfﬁ %Tw%w%%%w MW& “fiﬁw f;,‘,gw%%“{_{i

Rﬁeﬁmg} {?z é vere provvedere in merito

!

V zsmé art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

oo el cdet A vodd o0 e %w«t A {Ew%fﬁz
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicats in premessa per fame parte integrante e

sostanziale e farla propria.
o Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al sensi dellart. 12 comma

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




e copia della presenie deliberazione € stats affissa all sibo Pratorio 1
per quindici giomi consecutivi.

. Certificato di immediata esecutivita delia delibera
) Certifice che la delibsrazione & siala dichiarata immediatamente esecutiva ai sensidel 2° Comma
gifArL12 delia LR n44/81
{ } Ceriifico che la delibsrazione € slala dichizrata urgente ed immediatamente esecutiva al sensl
delfArt 18 dalia LR n.44/81.

48 £ bl
gggggﬁg z 3 5 E?Eg !d%}j

() Certifico chizrsentastuaimente allaffissione aif &lbo, la deliberazions 8.8 ss8a in cople-arTED
gruppo consiliar, al sensi del " Commadel At 15 dalia LR n44/81. — '
{ ) Certifico che entro dieci giorn {:%aii af';sgwm =iAbn &/non e s&
controlia deliatio deliberativo, al sensi dsi commi 3° e 5° deFAITTS
FArt 4 delle LR 23/87. e ,
Ragusa, f i Il SEGRETARTOSENERALE

forrraata richiests di sotiop séz%@ﬁéa
e L ? 4’*%}? ocost come 33& it

ww

il sotioscritio messo comunaie aliesia ?z{-: copla dells presente
Pretorio di quasto Comune per quindici giomi mﬂawgﬁm da %

Ceriificato di awma’f& ;}ﬁbbhzsezmn@ della deliberazione
Vista 'atiestazione del messs comun fico che la presente deliberazions, & stata affissa allAlbc
Pretorio di questo Comune i glomo 1 § i fed & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi i decomenti dal

18 WOV, 708 senza opposizione,
Ragusa, I 04 e annn L SEGRETARIO GENERALE

R :3..

Ragusa, i L SEER ﬁﬁﬁ@&&i%‘? LE




Parte integrante ¢ scstanziale alla
Dalibera di Givnta Municipals

e b1 e 17 NOV.2008

|
i
|

COMUNE DI RAGUSA

'SETTORE ~ Xnl CProtn. [0 Sett.  XII del 04/11/08

SERVIZI SOCIALL ED
ASSISTENZA

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Istituzione Punto Incontro Giovani a Ragusa Ibla. Integrazione
deliberazione di GM n.265 del 22/06/05.

11 sottoscritto dott. Alessandro Licitra Dirigente del Settore XII, e Sig.ra Maria Grazia
Camillieri, Funzionario Amministrativo Capo servizio, propongono alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione n. 265 del 22/06/2005 la Giunta Municipale ha
istituito un “Punto incontro” per anziani a Ragusa Ibla, nei locali di proprieta comunali
situati in Via A. Sveva n.2;

che la finalita della istituzione nel quartiere di Ibla di un luogo di incontro per
anziani & quella di favorire la pitt ampia partecipazione dei cittadini anziani con lo scopo
di raggiungere quelle persone che, per motivi culturali, familiari e sociali, tendono ad
isolarsi;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44 — 2008/2009: Integrazione
e riprogrammazione del P.d.Z. per il riequilibrio al 31.12.09;

Preso atto che il PdZ, definitivamente approvato dalla Regione siciliana con parere
di congruita n.19 del 01/04/08, & lo strumento di programmazione che ridefinisce il
sistema dei servizi socio-sanitari che le istituzioni, i soggetti pubblici (Comuni Ausl) e del
privato sociale intendono garantire per la tutela dei cittadini di tutto il territorio
distrettuale;

Rilevato che il Piano di Zona, prevede lattivazione di strutture aggregative di
incontro e di socializzazione per gli anziani e per i giovani;

Considerato che nel quartiere di Ibla & necessario realizzare uno spazio per i
giovani di Ibla da utilizzare come centro socializzante e ricreativo per i giovani;

Che pertanto si potra istituire un “Punto Incontro Giovani” da collocare presso i
locali di Via A. Sveva 2, piano sottostante a quello utilizzato come “Punto Incontro
Anziani — G. Viviani”;

Vista la L.R. 22/86;



Vista la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Decreto Presidente della Regione Siciliana 4 novembre 2002 “Linee guida
per l'attuazione del piano socio-sanitario della Regione Sicilia”;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 15 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

Visto Part.12 . comma 2 — L.R. 44/91
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Istituire a Ragusa Ibla un “Punto Incontro Giovani” nei locali comunali siti in via
A. Sveva n. 2 — piano sottostante - fermo restando quanto disposto dalla
precedente deliberazione di G.M. n.265/05, in merito al piano di gestione del
Punto Incontro Anziani.

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Al gensi e per gli efferti della LR 131/12/1001, ng8 eart. 12 LR
30/2000, 8l esprime parere favorevole In ordine alla regolarita teenica.

Ragusa

8i da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamente ne
indirettamente, oneri finanziari, ve’ presenta aleuno degli aspetti contabili
finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere dell

regolarith contabile non & necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa 1i, v o

Ai sensi e per ghi effetti della 1L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000,
51 esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile.

Limporto della spesa di €.
a imputata al cap.

Ragusa li,

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Ragusa li,

1l Responsabile del Servizio Finanziario

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

[:} Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)

Ragusali, 04/11/2008

11 Respmgsablle del Procedimento
l\%a{;a Gr %\9811]1“181‘1

ff/}/“‘/ (

I1 Dirigente del settore 12°

Dr. Alessandro Lieitra

Visto: %SO? ai Servizi Sociali

7

s



